PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2833/2024

Assunto: Manutenção e limpeza do bueiro situado na Avenida Doutor Romeu Carlos Petrilli, próximo

ao número 175, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e limpeza do bueiro situado

na Avenida Doutor Romeu Carlos Petrilli, próximo ao número 175, no Parque Meia Lua.

Ocorre que, o equipamento público citado acima está sem uma das

grades de proteção, oferecendo riscos a todos que por ali transitam. Além do mais, a grade

existente está “coberta” de lixo, prejudicando o escoamento de água pluvial e atraindo

animais indesejados.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências quanto ao

problema narrado neste documento, a fim de preservar o espaço público e garantir

segurança a coletividade.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2833/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M